O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 08/04/2024, e vigorará até

31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n° 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

e condições abaixo, já inc usos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos, taxas e demais custos incidentes.

Extenso UnitValor Unitário Valor TotalQtde ExProcedência Unid.Descrição Modelo Marca Fabricante tenso Totaltem
vinte e cincoCartucho de toner para

impressora HP 85A
R$ RS seis mil reaisImportado Unid 25,00DSI CHINAMATE 240CE285A1 reais

três mil e
seiscentos reaisR$ 18,00 R$ 3.600,00dezoito reaisUnid 200DSI MICROJET ImportadoTinta refil epson amarela 544 T54442024

três mil e
seiscentos reaisR$ 18,00 R$ 3.600,00200 dezoito reaisDSI MICROJET importado UnidT54432029 Tinta refil epson vermelha 544

13.200,00VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIA
treze mil e duzentos reais

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos
estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos,

[...]

ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.
Processo de Dispensa de Licitação n^ 002/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ:
01.577.844/0001-62. CONTRATADO; CHAVES E VELOSO COMERCIO

LTDA, CNPJ; 30.726.458/0001-93 R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos
e sessenta reais), OBJETO; Aquisição de Instrumentos Musicais, para
atender as necessidades da Secretária de Assistência Social do

Município de São Pedro dos Crentes/MA, no exercício de 2024,
destinado às Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N2 150/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 015/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: V. C. DA ROCHA

DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ: 05.808.979/0001-42. Valor R$ 1.250.00
(um mil e duzentos e cinquenta reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de toner de impressora para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nQ 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 151/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
007/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: V. C. DA ROCHA

DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ: 05.808.979/0001-42. Valor R$ 7.200.00
(sete mil e duzentos reais). OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de toner de impressora para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nc 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: